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Dotąd  ośmiornice  postrzegano  jako  zwierzęta  prowadzące
samotniczy  tryb  życia,  a  zdolność  zmieniania  kolorów  jako
sposób ukrywania się przed drapieżnikami. Tymczasem okazuje
się, że mięczaki te kontaktują się ze sobą, a nawet prowadzą
dysputy.

Biolodzy doszli do takiego wniosku, przeanalizowawszy ponad 52
godziny  nagrań.  „Stwierdziliśmy,  że  ośmiornice  wykorzystują
postawy  i  wzory  na  ciele  do  przesyłania  innym  sygnałów  w
czasie „rozmów”. Mogą one być dość krzykliwe; dość wspomnieć o
dużym  wyciągnięciu,  uniesieniu  płaszcza  […]  i  przybraniu
bardzo ciemnej barwy” – podkreśla David Scheel z Alaskańskiego
Uniwersytetu Pacyficznego.

Badane ośmiornice należały do gatunku Octopus tetricus, który
zamieszkuje płycizny zatoki Jervis.

Pierwsza  wskazówka  nt.  nieznanych  dotąd  aspektów  życia
ośmiornic  pochodziła  od  płetwonurka.  Zachęceni  tymi
doniesieniami biolodzy postanowili przeprowadzić dogłębniejsze
badania. Ogółem byli świadkami 186 interakcji (na nagraniu
zajmowały one ponad 7 godzin) i ponad 500 działań.

Scheel i współpracownicy w Uniwersytetu w Sydney zauważyli, że
gdy ośmiornica o ciemnym ubarwieniu zbliżała się do drugiej
ciemnej O. tetricus, spotkanie częściej kończyło się zapasami.
Kiedy ciemna ośmiornica podpływała do jaśniejszego osobnika,
ten drugi raczej się wycofywał. Jeśli to jasna ośmiornica
przybliżała się do ciemnej, ciemna przeważnie stawiała jej
czoła (utrzymywała pozycje).

„Ciemne umaszczenie wydaje się wiązać z agresją, podczas gdy
jasny kolor towarzyszy wycofaniu.”

https://wolnemedia.net/barwne-klotnie-osmiornic/


Ośmiornice rozpościerały też czasem ramiona i unosiły płaszcz.
Przybierając tę wyprostowaną postawę, często szukały położnych
wyżej obszarów. Naukowcy sądzą, że w zamierzeniu chcą one
wtedy wydawać się większe i bardziej pewne siebie.

Badacze  przypuszczają,  że  kontakty  społeczne  ośmiornic  są
częstsze przy dostatku pożywienia i niedoborze kryjówek.
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